

Styrelsen för

E-Holding Aktiebolag

Org nr 556727-8436

får härmed avge

Årsredovisning och koncernredovisning

för räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31

Innehållsförteckning:

	Sida
Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning - koncern	4
Balansräkning - koncern	5
Kassaflödesanalys - koncern	7
Resultaträkning - moderföretag	8
Balansräkning - moderföretag	9
Noter	11
Underskrifter	30

FASTSTÄLLELSEINTYG

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2024-06-20.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Stockholm 2024-06-24

Kjell Røbsahm



Styrelsen för

E-Holding Aktiebolag

Org nr 556727-8436

får härmed avge

Årsredovisning och koncernredovisning

för räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31

Innehållsförteckning:	Sida
Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning - koncern	4
Balansräkning - koncern	5
Kassaflödesanalys - koncern	7
Resultaträkning - moderföretag	8
Balansräkning - moderföretag	9
Noter	11
Underskrifter	30

Förvaltningsberättelse

Allmänt om verksamheten

Bolaget bedriver verksamhet med konsultationer inom bygg- och anläggningsbranschen och med förvaltning av dotterföretagen där alla bedriver verksamhet inom samma bransch samt med uthyrningsverksamhet kopplad till branschen.

Ägarförhållande

Bolaget ägs till 100% av Kjell Robsahm.

Bolagets säte

Bolaget har sitt säte i Stockholms kommun, Stockholms Län.

Utveckling av koncernens verksamhet, resultat och ställning under året:

På anläggningssidan har det gångna året varit omsättningsmässigt stabilt med en kraftig ökning av omsättningen i dotterföretaget BVA Group, dels till följd av övertagande av del av verksamheten från systerföretaget E-Schakt Entreprenad AB, men också genom en rejäl expansion av egen kraft.

Moderföretagets utveckling under året:

Bolaget har under året bedrivit fortsatt begränsad verksamhet med fokus på förvaltning av innehavet i dotterföretagen och en successiv förändring av driften i koncernen.

Utveckling av företagets verksamhet, resultat och ställning

Koncern

Belopp tkr	2023-12-31	2022-12-31	2021-12-31	2020-12-31	2019-12-31
Nettoomsättning	207 407	199 184	198 433	201 634	215 216
Resultat efter finansnetto	19 355	13 133	36 772	33 983	32 879
Balansomslutning	200 884	221 889	194 624	190 337	156 231
Avkastning på totalt kapital %	11	7	19	18	22
Avkastning på eget kapital %	13	9	27	26	30
Soliditet	73	64	70	69	70

Definitioner: se not 35

Moderföretag

Belopp tkr	2023-12-31	2022-12-31	2021-12-31	2020-12-31	2019-12-31
Nettoomsättning	1 081	258	1 146	3 070	3 141
Resultat efter finansnetto	18 074	3 096	23 743	14 742	1 910
Balansomslutning	83 316	69 663	75 482	51 461	39 911
Avkastning på totalt kapital %	23	7	31	6	6
Avkastning på eget kapital %	22	46	37	30	5
Soliditet	98	96	85	94	97

Definitioner: se not 35

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Koncern

I december 2023 överlät dotterföretaget BVA Group AB samtliga sina andelar i dotterdotterföretaget BVA Bygg- och Industriservice AB, vilka motsvarade 52% av bolagets totala andelar.

Moderföretag

Inga väsentliga händelser har skett i moderföretaget under det gångna året.

Förväntad framtida utveckling

Koncern

Anläggningsföretaget BVA Group AB i koncernen har god orderingång och ökar stadigt sin omsättning. Den omstrukturering som tidigare gjorts i underkoncernen BVA Group Holding AB har lett till att man idag bättre tar tillvara koncernens höga kompetens avseende drift och teknik. Koncernmässigt så fortsätter dotterföretaget E-Schakt Entreprenad AB med att överlåta delar av verksamheten till systerföretaget BVA Group AB.

Moderföretag

Moderföretaget förväntas bedriva fortsatt begränsad verksamhet under 2023 med fokus på förvaltning av innehavet i dotterföretagen samt fortsatta arbeten med en successiv förändring av driften i koncernen.

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Koncern

Dotterföretaget E-Schakt Entreprenad AB har ett par pågående tvistemål där utgången är osäker. I enlighet med god redovisningssed har förlustriskreservation gjorts för detta i avvaktan på att överenskommelse träffas i dessa tvistemål. Utöver detta är bedömningen att det inte finns några större antaganden om väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer i koncernen.

Moderföretag

E-Holding AB bedömer inte att det finns några större antaganden om väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer i bolaget.

Eget kapital

	Aktie- kapital	Annat eget kapital inkl årets resultat	Innehav utan bestämmande inflytande	Summa eget kapital
<i>Koncernen</i>				
Vid årets början	100 000	120 208 687	21 750 756	142 059 443
Årets resultat		10 457 639	3 804 274	14 261 913
<i>Transaktioner med koncernens ägare</i>				
Utdelning		-3 000 000	-3 616 000	-6 616 000
Försäljning av dotterbolag			-2 650 591	-2 650 591
Vid årets slut	100 000	127 666 326	19 288 439	147 054 765

	Aktie- kapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Summa eget kapital
<i>Moderföretag</i>				
Vid årets början	100 000	60 641 231	3 372 277	64 113 508
Disposition på årsstämma		3 372 277	-3 372 277	-
Utdelning		-3 000 000		-3 000 000
Årets resultat			17 962 190	17 962 190
Vid årets slut	100 000	61 013 508	17 962 190	79 075 698

Förslag till disposition beträffande bolagets vinst eller förlust

Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, kronor 78 975 698, disponeras enligt följande:

	Belopp i SEK
Utdelning, [1 000 st * 2 000 kr]	2 000 000
Balanseras i ny räkning	76 975 698
Summa	78 975 698

Styrelsen förslår att utdelningen utbetalas dagen efter bolagsstämmans beslut. Den föreslagna utdelningen påverkar inte företagets soliditet som är 98% även efter utdelningen. Soliditeten är bedömd mot bakgrund av att bolagets fortsatta verksamhet bedrivs med betryggande lönsamhet. Likviditeten i bolaget och koncernen bedöms kunna upprätthållas på en likaledes betryggande nivå. Styrelsen uppfattning är att den föreslagna utdelningen ej hindrar bolaget från att fullgöra sina förpliktelser på kort och lång sikt, ej heller att fullgöra erforderliga investeringar. Den föreslagna utdelningen kan därmed försvaras med hänsyn till vad som anförs i ABL 17 kap 3§, 2-3st.

Vad beträffar resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande result- och balansräkning med tillhörande noter.

Resultaträkning - koncernen

<i>Belopp i SEK</i>	<i>Not</i>	<i>2023-01-01- 2023-12-31</i>	<i>2022-01-01- 2022-12-31</i>
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning	3	207 407 428	199 183 751
Övriga rörelseintäkter	4	1 528 667	1 750 903
		<u>208 936 095</u>	<u>200 934 654</u>
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förmodenheter		-101 328 369	-92 562 897
Övriga externa kostnader	5,10	-24 568 974	-21 585 262
Personalkostnader	6	-55 041 509	-62 018 970
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	7	-7 914 329	-8 787 102
Övriga rörelsekostnader	8	-1 777 127	-860 283
Rörelseresultat		<u>18 305 787</u>	<u>15 120 140</u>
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter och liknande resultatposter	11	3 473 157	234 138
Räntekostnader och liknande resultatposter	12	-2 423 809	-2 221 214
Resultat efter finansiella poster		<u>19 355 135</u>	<u>13 133 064</u>
Resultat före skatt		<u>19 355 135</u>	<u>13 133 064</u>
Skatt på årets resultat	14,15	-5 093 223	-3 810 850
Årets resultat		<u>14 261 912</u>	<u>9 322 214</u>
Hänförligt till			
Moderföretagets aktieägare		10 457 638	1 226 311
Innehav utan bestämmande inflytande		3 804 274	8 095 903

Balansräkning - koncernen

Belopp i SEK	Not	2023-12-31	2022-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	16	37 026	55 539
		<u>37 026</u>	<u>55 539</u>
Materiella anläggningstillgångar			
Maskiner och andra tekniska anläggningar	17	29 822 882	40 166 231
Inventarier, verktyg och installationer	18	1 020 417	6 532 488
		<u>30 843 299</u>	<u>46 698 719</u>
Finansiella anläggningstillgångar			
Andra långfristiga värdepappersinnehav		267 240	-
Andra långfristiga fordringar		4 570 977	983 333
		<u>4 838 217</u>	<u>983 333</u>
Summa anläggningstillgångar		<u>35 718 542</u>	<u>47 737 591</u>
Omsättningstillgångar			
Varulager m m			
Färdiga varor och handelsvaror		6 908 852	3 179 971
		<u>6 908 852</u>	<u>3 179 971</u>
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		36 809 188	45 874 850
Upparbetad men ej fakturerad intäkt	21	3 547 513	6 712 245
Övriga fordringar		7 499 169	11 172 720
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	22	1 970 831	3 942 320
		<u>49 826 701</u>	<u>67 702 135</u>
Kortfristiga placeringar			
Kassa och bank		6 232 926	4 758 055
		102 197 106	98 511 501
Summa omsättningstillgångar		<u>165 165 585</u>	<u>174 151 662</u>
SUMMA TILLGÅNGAR		<u>200 884 127</u>	<u>221 889 253</u>

Balansräkning - koncernen

<i>Belopp i SEK</i>	<i>Not</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
Aktiekapital	24	100 000	100 000
Balanserat resultat inkl årets resultat		127 666 326	120 208 687
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare		127 766 326	120 308 687
Innehav utan bestämmande inflytande		19 288 439	21 750 756
Summa eget kapital		147 054 765	142 059 443
<i>Avsättningar</i>			
Uppskjuten skatteskuld	20	6 848 154	6 568 478
Övriga avsättningar	25	3 544 608	3 653 056
		10 392 762	10 221 534
<i>Långfristiga skulder</i>			
Övriga skulder till kreditinstitut	26	3 403 358	12 856 117
		3 403 358	12 856 117
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Skulder till kreditinstitut		1 134 456	7 009 599
Fakturerad men ej upparbetad intäkt	28	4 602 079	7 149 967
Leverantörsskulder		21 654 116	20 593 512
Skatteskulder		2 122 889	3 825 885
Övriga kortfristiga skulder		3 714 611	9 568 012
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	29	6 805 091	8 605 184
		40 033 242	56 752 159
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		200 884 127	221 889 253

Kassaflödesanalys - koncern

<i>Belopp i SEK</i>	<i>Not</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		19 355 135	13 133 064
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m m	33	4 661 775	10 979 739
		24 016 910	24 112 803
Betald inkomstskatt		-2 745 878	-6 092 810
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		21 271 032	18 019 993
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>			
Ökning(-)/Minskning (+) av varulager		-3 728 881	-3 179 971
Ökning(-)/Minskning (+) av rörelsefordringar		12 608 407	-19 265 197
Ökning(+)/Minskning (-) av rörelseskulder		-3 121 703	8 756 851
Kassaflöde från den löpande verksamheten		27 028 855	4 331 676
Investeringsverksamheten			
Avyttring av dotterföretag		-769 678	-
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-12 876 985	-8 036 762
Avyttring av materiella anläggningstillgångar		9 135 519	4 878 210
Placering i övriga finansiella tillgångar		-1 229 884	-966 660
Förvärv av kortfristiga finansiella placeringar		-	-888 100
Avyttring av övriga finansiella anläggningstillgångar		399 627	-
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-5 341 401	-5 013 312
Finansieringsverksamheten			
Ökning kortfristiga finansiella skulder		-4 074 386	5 700 224
Upptagna lån		-	9 421 231
Amortering av låneskulder		-7 311 463	-328
Utbetald utdelning till moderföretagets aktieägare		-3 000 000	-500 000
Utbetald utdelning till minoritet		-3 616 000	-3 696 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-18 001 849	10 925 127
Årets kassaflöde		3 685 605	10 243 491
Likvida medel vid årets början		98 511 501	88 268 010
Likvida medel vid årets slut		102 197 106	98 511 501

Resultaträkning - moderföretag

<i>Belopp i SEK</i>	<i>Not</i>	<i>2023-01-01- 2023-12-31</i>	<i>2022-01-01- 2022-12-31</i>
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning	3,34	1 080 999	258 300
		<u>1 080 999</u>	<u>258 300</u>
Rörelsens kostnader			
Råvaror och fömödenheter		-2 382	-603
Övriga externa kostnader	5,10	-1 549 534	-330 411
Personalkostnader	6	-364 781	-377 924
		<u>-835 698</u>	<u>-450 638</u>
Rörelseresultat			
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i koncernföretag	9	17 040 000	5 015 000
Ränteintäkter och liknande resultatposter	11	3 205 504	229 586
Räntekostnader och liknande resultatposter	12	-1 335 614	-1 697 967
		<u>18 074 192</u>	<u>3 095 981</u>
Resultat efter finansiella poster			
Bokslutsdispositioner	13	-	300 000
		<u>18 074 192</u>	<u>3 395 981</u>
Resultat före skatt			
Skatt på årets resultat	14,15	-112 002	-23 704
		<u>17 962 190</u>	<u>3 372 277</u>
Årets resultat			

Balansräkning - moderföretag

<i>Belopp i SEK</i>	<i>Not</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	19	12 421 773	17 446 773
Andra långfristiga värdepappersinnehav		267 240	-
Andra långfristiga fordringar		2 500 000	-
		<u>15 189 013</u>	<u>17 446 773</u>
Summa anläggningstillgångar		<u>15 189 013</u>	<u>17 446 773</u>
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Fordringar hos koncernföretag		20 000 000	15 019 688
Aktuell skattefordran		1 228 326	965 856
Övriga fordringar		2 611 975	22 607
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	22	236 217	-
		<u>24 076 518</u>	<u>16 008 151</u>
<i>Kortfristiga placeringar</i>		6 232 926	4 758 055
<i>Kassa och bank</i>		37 817 199	31 449 548
Summa omsättningstillgångar		<u>68 126 643</u>	<u>52 215 754</u>
SUMMA TILLGÅNGAR		<u>83 315 656</u>	<u>69 662 527</u>

Balansräkning - moderföretag

<i>Belopp i SEK</i>	<i>Not</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital (1000 aktier)	24	100 000	100 000
		100 000	100 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust	23	61 013 508	60 641 231
Årets resultat		17 962 190	3 372 277
		78 975 698	64 013 508
Summa eget kapital		79 075 698	64 113 508
<i>Obeskattade reserver</i>			
Periodiseringsfonder		3 324 843	3 324 843
		3 324 843	3 324 843
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Leverantörsskulder		31 565	53 575
Övriga kortfristiga skulder		700 180	2 008 352
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	29	183 370	162 249
		915 115	2 224 176
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		83 315 656	69 662 527

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Belopp i SEK om inget annat anges.

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Moderföretaget tillämpar samma redovisningsprinciper som koncernen utom i de fall som anges nedan under avsnittet Redovisningsprinciper i moderföretaget.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- och utbetalningar.

Värderingsprinciper mm

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Immateriella tillgångar

Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

	Koncern år	Moder- företag år
Följande avskrivningstider tillämpas:		
<i>Förvärvade immateriella tillgångar</i>		
Balanserade utgifter för utveckling och liknande	5	-

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Följande avskrivningstider tillämpas:

	Koncern år	Moder- företag år
Materiella anläggningstillgångar:		
-Byggnader	10-80	10-80
-Nedlagda kostnader på annans fastighet	3	-
-Större maskiner och andra tekniska anläggningar	10	-
-Mindre maskiner och andra tekniska anläggningar	5	-
-Inventarier, verktyg och installationer	5	-
-Mindre arbetsfordon	7	-

Skillnaden mellan ovan nämnda avskrivningar och skattemässigt gjorda avskrivningar redovisas i de enskilda företagen som ackumulerade överavskrivningar, vilka ingår i obeskattade reserver.

Byggnaderna består av ett antal komponenter med olika nyttjandeperioder. Huvudindelningen är byggnader och mark. Ingen avskrivning sker på komponenten mark vars nyttjandeperiod bedöms som obegränsad. Byggnaderna består av flera komponenter vars nyttjandeperiod varierar.

Följande huvudgrupper av komponenter har identifierats och ligger till grund för avskrivningen på byggnader:

- Stomme	80 år
- Stomkompletteringar, innerväggar mm	40 år
- Installationer; värme, el, VVS, ventilation mm	20-50 år
- Yttre ytskikt; fasader, yttertak mm	40 år
- Inre ytskikt, maskinell utrustning mm	10-15 år

Nedskrivningar - materiella och immateriella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedöms om det finns någon indikation på att en tillgångs värde är lägre än dess redovisade värde. Om en sådan indikation finns, beräknas tillgångens återvinningsvärde.

Återvinningsvärdet är det högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader och nyttjandevärde. Vid beräkning av nyttjandevärdet beräknas nuvärdet av de framtida kassaflöden som tillgången väntas ge upphov till i den löpande verksamheten samt när den avyttras eller utrangeras. En tidigare nedskrivning återförs endast om de skäl som låg till grund för beräkningen av återvinningsvärdet vid den senaste nedskrivningen har förändrats.

Leasing - leasetagare

Alla leasingavtal har klassificerats som finansiella eller operationella leasingavtal. Ett finansiellt leasingavtal är ett leasingavtal enligt vilka de risker och fördelar som är förknippade med att äga en tillgång i allt väsentligt överförs från leasegivaren till leasetagaren. Ett operationellt leasingavtal är ett leasingavtal som inte är ett finansiellt leasingavtal.

Finansiella leasingavtal

I koncernen finns ett fåtal finansiella leasingavtal. Då dessa utgör oväsentliga belopp har de i koncernredovisningen redovisats som operationella leasingavtal.

Operationella leasingavtal

Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive förhöjd förstagångshyra men exklusive utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.

Finansiella tillgångar och skulder

Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 (Finansiella instrument värderade utifrån anskaffningsvärdet) i BFNAR 2012:1.

Redovisning i och borttagande från balansräkningen

En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräkningen när företaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor.

En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när den avtalsenliga rätten till kassaflödet från tillgången har upphört eller reglerats. Detsamma gäller när de risker och fördelar som är förknippade med innehavet i allt väsentligt överförs till annan part och företaget inte längre har kontroll över den finansiella tillgången. En finansiell skuld tas bort från balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgjorts eller upphört

Värdering av finansiella tillgångar

Finansiella tillgångar värderas vid första redovisningstillfället till anskaffningsvärde, inklusive eventuella transaktionsutgifter som är direkt hänförliga till förvärvet av tillgången.

Finansiella omsättningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till anskaffningsvärde till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Kundfordringar och övriga fordringar som utgör omsättningstillgångar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta.

Finansiella anläggningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar och med tillägg för eventuella uppskrivningar.

Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade nedskrivningar. Som dotterföretag klassas ett företag där moderföretaget ensamt eller tillsammans med annat företag i koncernen har bestämmande inflytande genom majoritet i rösträttsandel.

Andelar i intressebolag redovisas enligt kapitalandelsmetoden.

Vid värdering till lägsta värdets princip respektive vid bedömning av nedskrivningsbehov anses företagets finansiella instrument ingå i en värdepappersportfölj och värderas därför som en post.

Nedskrivningsprövning

Vid varje balansdag görs bedömningen om det finns något nedskrivningsbehov i någon av de finansiella tillgångarna. Nedskrivning sker om värdeminskningen bedöms vara bestående.

Nedskrivning redovisas i resultaträkningen och bedömningen görs individuellt för respektive finansiell tillgång.

Värdering av finansiella skulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Låneskulder redovisas till nettobelopp, ränta som är hänförlig till dessa skulder periodiseras och hänförs till den period den avser.

Ersättningar till anställda

Kortfristiga ersättningar

Kortfristiga ersättningar i koncernen utgörs av lön, sociala avgifter, betald semester, betald sjukfrånvaro, sjukvård och bonus. Kortfristiga ersättningar redovisas som en kostnad och en skuld då det finns en legal förpliktelse att betala ut en ersättning.

Avgiftsbestämda pensionsplaner

Koncernens anställda omfattas endast av avgiftsbestämda pensionsplaner. I avgiftsbestämda planer betalar företaget fastställda avgifter till ett annat företag och har inte någon legal eller informell förpliktelse att betala något ytterligare även om det andra företaget inte kan uppfylla sitt åtagande. Företagets resultat belastas med kostnader i takt med att de anställdas pensionsberättigande tjänster utförts.

Skatt

Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

I koncernen redovisas uppskjuten skatteskuld för alla skattepliktiga temporära skillnader samt för uppskjuten skatt hänförlig till obeskattade reserver. En uppdelning görs mellan uppskjuten skatteskuld och eget kapital. Uppskjuten skattefordran redovisas för avdragsgilla temporära skillnader och för möjligheten att i framtiden använda skattemässiga underskottsavdrag.

Värderingen baseras på hur det redovisade värdet för motsvarande tillgång eller skuld förväntas återvinnas respektive regleras. Beloppen baseras på de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen och har inte nuvärdesberäknats.

Uppskjutna skattefordringar har värderats till högst det belopp som sannolikt kommer att återvinnas baserat på innevarande och framtida skattepliktiga resultat. Värderingen omprövas varje balansdag.

Avsättningar

En avsättning redovisas i balansräkningen när företaget har en legal eller informell förpliktelse till följd av en inträffad händelse och det är sannolikt att ett utflöde av resurser krävs för att reglera förpliktelsen och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Vid första redovisningstillfället värderas avsättningar till den bästa uppskattningen av det belopp som kommer att krävas för att reglera förpliktelsen på balansdagen. Avsättningarna omprövas varje balansdag.

Reserv för förlustkontrakt

En avsättning för förlustkontrakt redovisas när förväntade ekonomiska fördelar som beräknas erhållas från ett kontrakt är lägre än de oundvikliga utgifter för att infria åtagandena enligt kontraktet.

Eventualförpliktelser

En eventualförpliktelse är:

* En möjlig förpliktelse som till följd av inträffade händelser och vars förekomst endast kommer att bekräftas av en eller flera osäkra framtida händelser, som inte helt ligger inom företagets kontroll, inträffar eller uteblir, eller

* En befintlig förpliktelse till följd av inträffade händelser, men som inte redovisas som skuld eller avsättning eftersom det inte är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet.

Eventualförpliktelser är en sammanfattande beteckning för sådana garantier, ekonomiska åtaganden och eventuella förpliktelser som inte tas upp i balansräkningen.

Intäkter

Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för rabatter.

Tjänsteuppdrag och entreprenadavtal - löpande räkning

Inkomst från uppdrag på löpande räkning redovisas som intäkt i takt med att arbete utförs och material levereras eller förbrukas.

Tjänsteuppdrag och entreprenadavtal - fast pris

Uppdragsinkomster och uppdragsutgifter för uppdrag till fast pris redovisas som intäkt och kostnad med utgångspunkt från färdigställandegraden på balansdagen (successiv vinstavräkning).

Färdigställandegraden beräknas som nedlagda uppdragsutgifter för utfört arbete på balansdagen i förhållande till beräknade totala uppdragsutgifter.

En befarad förlust redovisas som kostnad eftersom det är sannolikt att de totala uppdragsutgifterna kommer att överstiga den totala uppdragsinkomsten.

Ränta och utdelning

Intäkt redovisas när de ekonomiska fördelarna som är förknippade med transaktionen sannolikt kommer att tillfalla företaget samt när inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Eftersom moderföretaget innehar mer än hälften av rösterna för samtliga andelar i dotterbolagen redovisas utdelning när rätten att få utdelning bedöms som säker och kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Koncernredovisning

Dotterföretag

Dotterföretag är företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt innehar mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande. Bestämmande inflytande innebär en rätt att utforma ett företags finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar. Redovisningen av rörelseförvärv bygger på enhetssynen. Det innebär att förvärvsanalysen upprättas per den tidpunkt då förvärvaren får bestämmande inflytande. Från och med denna tidpunkt ses förvärvaren och den förvärvade enheten som en redovisningsenhet. Tillämpningen av enhetssynen innebär vidare att alla tillgångar (inklusive goodwill) och skulder samt intäkter och kostnader medräknas i sin helhet även för delägda dotterföretag.

Anskaffningsvärdet för dotterföretag beräknas till summan av verkligt värde vid förvärvstidpunkten för erlagda tillgångar med tillägg av uppkomna och övertagna skulder samt emitterade eget kapitalinstrument, utgifter som är direkt hänförliga till rörelseförvärvet samt eventuell tilläggsköpeskilling. I förvärvsanalysen fastställs det verkliga värdet, med några undantag, vid förvärvstidpunkten av förvärvade identifierbara tillgångar och övertagna skulder samt minoritetsintresse. Minoritetsintresse värderas till verkligt värde vid förvärvstidpunkten. Från och med förvärvstidpunkten inkluderas i koncernredovisningen det förvärvade företagens intäkter och kostnader, identifierbara tillgångar och skulder liksom eventuell uppkommen goodwill eller negativ goodwill.

Goodwill

Koncernmässig goodwill uppkommer när anskaffningsvärdet vid förvärv av andelar i dotterföretag överstiger det i förvärvsanalysen fastställda värdet på det förvärvade företagens identifierbara nettotillgångar. Goodwill redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuell nedskrivning.

Negativ goodwill

Negativ goodwill uppkommer när anskaffningsvärdet vid förvärv av andelar i dotterföretag understiger det i förvärvsanalysen fastställda värdet på det förvärvade företagens identifierbara nettotillgångar.

Avser uppkommen negativ goodwill framtida kostnader eller framtida förluster, redovisas negativ goodwill som en avsättning i balansräkningen och upplöses i takt med att kostnaderna (förlusterna) uppstår. Uppkommer negativ goodwill istället på grund av andra orsaker redovisas negativ goodwill som en avsättning i balansräkningen till den del den inte överstiger verkligt värde på förvärvade identifierbara icke-monetära tillgångar. Den del som överstiger detta värde intäktsförs omedelbart. Den del av negativ goodwill som inte överstiger verkligt värde på förvärvade identifierbara icke-monetära tillgångar intäktsförs på ett systematiskt sätt över en period som beräknas som kvarvarande vägd genomsnittlig nyttjandeperiod för de förvärvade identifierbara tillgångarna som är avskrivningsbara.

Förändringar i ägarandel

Vid förvärv av ytterligare andelar i företag som redan är dotterföretag upprättas inte någon ny förvärvsanalys eftersom moderföretaget redan har bestämmande inflytande. Eftersom förändringar i innehavet i företag som är dotterföretag enbart är en transaktion mellan ägarna redovisas inte någon vinst eller förlust i resultaträkningen utan effekten av transaktionen redovisas enbart i eget kapital.

Vid förvärv av ytterligare andelar i ett företag så att företaget blir dotterföretag upprättas en förvärvsanalys. De sedan tidigare ägda andelarna anses avyttrade. Andelar i ett dotterföretag har förvärvats. Vinst eller förlust, beräknad som skillnaden mellan verkligt värde och koncernmässigt redovisat värde, ska redovisas i koncernresultaträkningen.

Avyttras andelar i ett dotterföretag eller bestämmande inflytande upphör på annat sätt, anses andelarna som avyttrade i koncernredovisningen och vinst eller förlust vid avyttringen redovisas i koncernresultaträkningen. Om andelar finns kvar efter att bestämmande inflytande har upphört redovisas dessa med det verkliga värdet vid förvärvstidpunkten som anskaffningsvärde.

Intresseföretag

Aktieinnehav i intresseföretag, i vilka koncernen har lägst 20 % och högst 50 % av rösterna eller på annat sätt har ett betydande inflytande över den driftsmässiga och finansiella styrningen, redovisas enligt kapitalandelsmetoden. Kapitalandelsmetoden innebär att det i koncernen redovisade värdet på aktier i intresseföretag motsvaras av koncernens andel i intresseföretagens egna kapital, eventuella restvärden på koncernmässiga över- och undervärden, inklusive goodwill och negativ goodwill reducerat med eventuella internvinster. I koncernens resultaträkning redovisas som "Andel i intresseföretags resultat" koncernens andel i intresseföretagens resultat efter skatt justerat för eventuella avskrivningar på eller upplösningar av förvärvade över- respektive undervärden, inklusive avskrivning på goodwill/ upplösning av negativ goodwill. Erhållna utdelningar från intresseföretag minskar redovisat värde. Vinstandelar upparbetade efter förvärven av intresseföretagen som ännu inte realiserats genom utdelning, avsätts till kapitalandelsfonden.

Eliminering av transaktioner mellan koncernföretag och intresseföretag

Koncerninterna fordringar och skulder, intäkter och kostnader och orealiserade vinster eller förluster som uppkommer vid transaktioner mellan koncernföretag, elimineras i sin helhet. Orealiserade vinster som uppkommer vid transaktioner med intresseföretag elimineras i den utsträckning som motsvarar koncernens ägarandel i företaget. Orealiserade förluster elimineras på samma sätt som orealiserade vinster, men endast i den utsträckning det inte finns någon indikation på något nedskrivningsbehov.

Redovisningsprinciper i moderföretaget

Redovisningsprinciperna i moderföretaget överensstämmer med de ovan angivna redovisningsprinciperna i koncernredovisningen utom i nedanstående fall.

Skatt

I moderföretaget särredovisas inte uppskjuten skatt som är hänförlig till obeskattade reserver.

Koncernbidrag

Koncernbidrag som erhållits/lämnats redovisas som en bokslutsdisposition i resultaträkningen. Det erhållna/lämnade koncernbidraget har påverkat företagets aktuella skatt.

Not 2 Uppskattningar och bedömningar

Koncernbolagen gör varje år uppskattningar och bedömningar om framtiden. De uppskattningar för redovisningsändamål som blir följden av dessa kommer, definitionsmässigt, sällan att motsvara det verkliga resultatet. En av de bedömningar som görs i bolagen inom anläggningsbranschen per bokslutsdagen är värdering och beräkning av uppdrag till fast pris (successiv vinstavräkning). Ju högre färdigställandegraden är per bokslutsdagen, med desto högre säkerhet kan prognosen bedömas. Vidare görs årligen en bedömning av kvarstående garantitider och risker i projekt. Utifrån dessa bedömningar görs sedan beräkningar vilka ligger till grund för årets garantiavsättning. Garantitiderna varierar mellan två till fem år.

Koncernbolagen har utifrån sina samlade värderingar av bolagens tillgångar och skulder per bokslutsdagen bedömt att det inte finns antaganden som innebär betydande risk för väsentliga justeringar i redovisade värden för bolagens tillgångar och skulder.

Not 3 Nettoomsättning per rörelsegren och geografisk marknad

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Koncern		
<i>Nettoomsättning per rörelsegren</i>		
Tjänsteuppdrag och entreprenadavtal	207 407 428	199 183 751
	<u>207 407 428</u>	<u>199 183 751</u>
<i>Nettoomsättning per geografisk marknad</i>		
Sverige	207 407 428	199 183 751
	<u>207 407 428</u>	<u>199 183 751</u>
Moderföretag		
<i>Nettoomsättning per rörelsegren</i>		
Tjänsteuppdrag och entreprenadavtal	1 080 999	258 300
	<u>1 080 999</u>	<u>258 300</u>
<i>Nettoomsättning per geografisk marknad</i>		
Sverige	1 080 999	258 300
	<u>1 080 999</u>	<u>258 300</u>

Av moderbolagets omsättning avser 61% inom koncern (f. g år 100 %).

Not 4 Övriga rörelseintäkter

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Koncern		
Realisationsresultat	355 545	908 332
Försäkringsersättning	1 026 456	441 960
Sjuklöneersättning	-	400 611
Övrigt	146 666	-
Summa	1 528 667	1 750 903

Not 5 Arvode och kostnadsersättning till revisorer

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Koncern		
<i>PwC Sverige</i>		
Revisionsarvode	493 593	474 625
Andra uppdrag	13 905	-
Summa	507 498	474 625
Moderföretag		
<i>PwC Sverige</i>		
Revisionsarvode	127 523	95 000
Summa	127 523	95 000

Med revisionsuppdrag avses lagstadgad revision av årsredovisningen, bokföringen och styrelsens förvaltning samt revision och annan granskning utförd i enlighet med överenskommelse eller avtal.

Detta inkluderar övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

Not 6 Anställda, personalkostnader och arvoden till styrelse

Medelantalet anställda

	2023-01-01- 2023-12-31	Varav män	2022-01-01- 2022-12-31	Varav män
Moderföretag				
Sverige	1	-	1	-
Totalt moderföretaget	1	-	1	-
Dotterföretag				
Sverige	72	65	85	76
Totalt dotterföretag	72	65	85	76
Koncernen totalt	73	65	86	76

Redovisning av könsfördelning bland ledande befattningshavare

	2023-12-31 Andel kvinnor i %	2022-12-31 Andel kvinnor i %
Moderföretag		
Styrelsen	-	-
Övriga ledande befattningshavare	-	-
Koncern		
Styrelsen och övriga ledande befattningshavare	0%	0%

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Moderföretag		
Styrelse och VD		
Övriga anställda	325 900	324 819
Summa	325 900	324 819
Sociala kostnader (varav pensionskostnader) 1)	33 270	33 158
Dotterföretag		
Styrelse och VD	2 016 019	2 044 802
Övriga anställda	35 996 761	41 105 920
Summa	38 012 780	43 150 722
Sociala kostnader (varav pensionskostnader)	15 212 425	16 762 011
	2 147 547	2 608 515
Koncern		
Styrelse och VD	2 016 019	2 044 802
Övriga anställda	35 996 761	41 430 739
Summa	38 012 780	43 475 541
Sociala kostnader (varav pensionskostnader) 2)	15 212 425	16 795 169
	2 147 547	2 608 515

1) Av moderföretagets pensionskostnader avser 0 kr (fg år 0 kr) företagets ledning avseende 1 (1) personer.

2) Av koncernens pensionskostnader avser 205 411 kr (fg år 163 350 kr) företagets ledning avseende 8 (8) personer.

**Löner och andra ersättningar fördelade per land och mellan styrelseledamöter
m fl och övriga anställda**

	2023-01-01- 2023-12-31 Styrelse och VD	2023-01-01- 2023-12-31 Övriga anställda	2022-01-01- 2022-12-31 Styrelse och VD	2022-01-01- 2022-12-31 Övriga anställda
Moderföretag				
Sverige	-	325 900	-	324 819
Moderföretaget totalt	-	325 900	-	324 819
Dotterföretag				
Sverige	2 016 019	35 670 861	2 044 802	41 105 920
Dotterföretag totalt	2 016 019	35 670 861	2 044 802	41 105 920
Koncernen totalt	2 016 019	35 996 761	2 044 802	41 430 739

**Not 7 Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella
anläggningstillgångar**

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Koncern		
<i>Avskrivningar enligt plan fördelade per tillgång</i>		
Balanserade utgifter för forskning och utveckling o dyl	-18 513	-18 513
Maskiner och andra tekniska anläggningar	-6 411 524	-7 799 545
Inventarier, verktyg och installationer	-1 484 292	-969 044
Summa avskrivningar enligt plan och nedskrivningar	-7 914 329	-8 787 102

Not 8 Övriga rörelsekostnader

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Koncern		
Resultat från dotterbolagsandelar av rörelsekaraktär	1 643 102	-
Realisationsförluster	134 025	-860 283
Summa	1 777 127	-860 283

Not 9 Resultat från andelar i koncernföretag

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Moderbolaget		
Utdelning	22 040 000	5 040 000
Nedskrivningar	-5 000 000	-25 000
	17 040 000	5 015 000

Not 10 Operationell leasing - leasetagare

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Koncern		
Avtalade framtida minimileaseavgifter avseende icke uppsägningsbara kontrakt förfaller till betalning:		
Inom ett år	5 407 174	6 115 043
Mellan ett och fem år	4 754 952	9 309 325
	10 162 126	15 424 368
Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter	6 483 377	6 967 441

Av koncernens framtida leasingåtagande per 2023 12 31 avser allt väsentligt lokalhyra med en del av kontrakt som sträcker sig fram till 2028-12-31. Övriga poster avser kontrakt för hyra av inventarier samt fordon.

Moderföretaget har inga leasingavtal.

Not 11 Ränteintäkter och liknande resultatposter

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Koncern		
Ränteintäkter, övriga	1 166 259	2 067
Realisationsresultat vid avyttring av kortfr placeringar	-	29 716
Utdelningar på kortfristiga placeringar	432 400	199 870
Återförda nedskrivningar	1 874 498	-
Övrigt	-	2 485
	<u>3 473 157</u>	<u>234 138</u>
Moderföretag		
Ränteintäkter, övriga	898 606	-
Realisationsresultat vid avyttring av kortfr placeringar	-	29 716
Utdelningar på kortfristiga placeringar	432 400	199 870
Återförda nedskrivningar	1 874 498	-
	<u>3 205 504</u>	<u>229 586</u>

Not 12 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Koncern		
Valutakursförluster	-	-328
Räntekostnader, övriga	-1 088 195	-522 966
Nedskrivning kortfristig placering	-	-1 585 707
Realisationsförlust kortfristig placering	-1 335 614	-112 213
	<u>-2 423 809</u>	<u>-2 221 214</u>
Moderföretag		
Räntekostnader, övriga	-	-47
Nedskrivning kortfristig placering	-	-1 585 707
Realisationsförlust kortfristig placering	-1 335 614	-112 213
	<u>-1 335 614</u>	<u>-1 697 967</u>

Not 13 Bokslutsdispositioner, övriga

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Moderföretag		
Periodiseringsfond, årets återföring	-	300 000
Summa	<u>-</u>	<u>300 000</u>

Not 14 Skatt på årets resultat

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Koncern		
Aktuell skatt	-3 510 821	-4 710 378
Uppskjuten skatt	-1 582 402	899 528
	<u>-5 093 223</u>	<u>-3 810 850</u>
Moderföretag		
Aktuell skatt	-112 002	23 704
	<u>-112 002</u>	<u>23 704</u>

Not 15 Avstämning effektiv skatt

Koncernen	2023		2022	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Resultat före skatt		19 355 135		13 133 064
Skatt enligt gällande skattesats för moderföretaget	-20,6%	-3 987 158	-20,6%	-2 705 411
Effekt av nedskrivning och fsg av aktier	-3,3%	-643 853	-2,5%	-331 806
Skattereduktion investeringar	0,0%	-	1,3%	164 294
Andra icke-avdragsgilla kostnader	-12,6%	-2 442 831	-11,1%	-1 456 854
Ej skattepliktiga intäkter	12,9%	2 499 525	2,8%	366 162
Ökning av underskottsavdrag utan motsvarande aktivering av uppskjuten skatt	-0,1%	-15 259	0,3%	33 292
Tillägg vid återföring av p fond	-0,1%	-14 173	-0,4%	-52 006
Schablonränta periodiseringsfond	0,4%	-73 032	0,2%	-28 823
Effekt av uppskjuten skatt av internvinster	-2,2%	-416 442	0,4%	49 760
Skatt hänförlig till tidigare år	0,0%	-	1,0%	130 109
Övrigt	0,0%	-	0,2%	20 433
Redovisad effektiv skatt	-26,3%	5 093 223	-29,0%	3 810 850
Differens		-		-

Moderföretaget	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Resultat före skatt		18 074 192		3 395 981
Skatt enligt gällande skattesats för moderföretaget	-20,6%	-3 723 284	-20,6%	-699 572
Effekt av nedskrivning av aktier	-3,6%	-643 853	-9,8%	-331 806
Andra icke-avdragsgilla kostnader	-1,5%	-275 136	-0,7%	-23 125
Ej skattepliktiga intäkter (bl.a utdelning från dotterbolag)	25,1%	4 543 558	30,6%	1 038 240
Schablonränta periodiseringsfond	-0,1%	-13 287	-0,2%	-7 441
Redovisad effektiv skatt	-0,6%	112 002	-0,7%	23 704
Differens		-		-

Not 16 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

Koncern	2023-12-31	2022-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	643 190	643 190
	643 190	643 190
<i>Akkumulerade avskrivningar enligt plan:</i>		
-Vid årets början	-587 651	-569 138
-Årets avskrivning enligt plan	-18 513	-18 513
	-606 164	-587 651
Redovisat värde vid årets slut	37 026	55 539

Not 17 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2023-12-31	2022-12-31
Koncern		
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	36 023 699	50 521 142
-Nyanskaffningar	6 634 654	7 562 308
-Rörelseförvärv/försäljning	-6 237 654	-
-Avyttringar och utrangeringar	-15 216 611	-22 059 751
-Omklassificeringar	-1 354 774	-
-Vid årets slut	19 849 314	36 023 699
<i>Akkumulerade avskrivningar enligt plan:</i>		
-Vid årets början	4 142 532	-3 646 951
-Rörelseförvärv/försäljning	4 144 954	-
-Återförda uppskrivningar på avyttringar och utrangeringar	6 302 612	15 589 028
-Omklassificeringar	897 497	-
-Årets avskrivning	-5 514 027	-7 799 545
-Vid årets slut	9 973 568	4 142 532
Redovisat värde vid årets slut	29 822 882	40 166 231
<i>Maskiner som innehas under finansiella leasingavtal ingår med följande belopp:</i>	<i>Inga</i>	<i>Inga</i>

Not 18 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
Koncern		
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	55 577 200	55 964 399
-Nyanskaffningar	6 242 331	474 454
-Rörelseförvärv/försäljning	-13 776 915	-
-Avyttringar och utrangeringar	-95 657	-861 653
-Omklassificeringar	1 354 774	-
-Vid årets slut	49 301 733	55 577 200
<i>Akkumulerade avskrivningar enligt plan:</i>		
-Vid årets början	-49 044 712	-50 577 883
-Rörelseförvärv/försäljning	3 049 528	-
-Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	95 657	2 502 215
-Omklassificeringar	-897 497	-
-Årets avskrivning	-1 484 292	-969 044
-Vid årets slut	-48 281 316	-49 044 712
Redovisat värde vid årets slut	1 020 417	6 532 488
<i>Inventarier som innehas under finansiella leasingavtal ingår med följande belopp</i>	<i>Inga</i>	<i>Inga</i>

Not 19 Andelar i koncernföretag

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	17 446 773	17 471 773
-Avyttring	-25 000	-
-Nedskrivningar	-5 000 000	-25 000
Redovisat värde vid årets slut	12 421 773	17 446 773

Spec av moderföretagets och koncernens innehav av andelar i koncernföretag

Ägarandelen av kapitalet avses, vilket även överensstämmer med andelen av rösterna för totalt antal aktier.

<i>Dotterföretag / Org nr / Säte</i>	<i>Antal andelar</i>	<i>i %</i>	<i>2023-12-31 Redovisat värde</i>	<i>2022-12-31 Redovisat värde</i>
E-Schakt Entreprenad AB, 556438-0862, Stockholm		100	10 250 500	15 250 500
<i>Dotterdotterbolag E-Schakt Maskin AB</i> 556664-8498 Stockholm				
BVA Group Holding AB, 559114-2848, Stockholm		60	30 000	30 000
<i>Dotterdotterbolag BVA Group AB</i> 556924-0582 Stockholm				
<i>Dotterdotterbolag BVA Maskin AB</i> 559115-2847 Stockholm				
<i>Dotterdotterdotterbolag BVA Bygg och Industriservice AB, 556931-8743 Stockholm (såld i december 2023)</i>				
E-Konferens och Fritidsanläggning AB, 559256-1517, Stockholm		-	-	25 000
Babson AB, 556425-7177, Stockholm	100		2 141 273	2 141 273
			12 421 773	17 446 773

Not 20 Uppskjuten skatt

	Uppskjuten skattefordran	Uppskjuten skatteskuld	Netto
<i>Koncern - 2023-12-31</i>			
Periodiseringsfonder	-	7 052 378	7 052 378
Internvinster M/I	-204 224	-	-204 224
	<u>-204 224</u>	<u>7 052 378</u>	<u>6 848 154</u>
			6 848 154
 <i>Koncern - 2022-12-31</i>			
Periodiseringsfonder	-	7 189 144	7 189 144
Internvinster M/I	-620 666	-	-620 666
	<u>-620 666</u>	<u>7 189 144</u>	<u>6 568 478</u>
			6 568 478

Not 21 Upparbetad men ej fakturerad intäkt

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Koncern</i>		
Upparbetad intäkt	76 412 829	75 297 469
Fakturerat belopp	-72 865 316	-68 585 224
Summa	3 547 513	6 712 245

Av beställaren innehållna belopp, som har delfakturerats enligt fastställd plan och som beställaren innehåller enligt kontraktsvillkoren till dess samtliga i kontrakt angivna villkor har uppfyllts eller fel åtgärdats uppgår till 3 027 937 kronor (f.å. 1 322 228 kronor).

Not 22 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Koncern		
Förutbetalda hyror	1 429 512	1 728 020
Upplupna räntor	100 367	-
Förutbetalda försäkringar	97 477	546 712
Övriga poster	343 475	1 667 588
	<u>1 970 831</u>	<u>3 942 320</u>
 Moderföretag		
Förutbetalda hyror	133 150	-
Upplupna räntor	100 367	-
Övriga poster	2 700	-
	<u>236 217</u>	<u>-</u>

Not 28 Fakturerad men ej upparbetad intäkt

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Koncern</i>		
Fakturerat belopp	262 783 040	207 805 433
Upparbetad intäkt	-258 180 961	-200 655 466
Summa	4 602 079	7 149 967

Av beställaren innehållna belopp, som har delfakturerats enligt fastställd plan och som beställaren innehåller enligt kontraktsvillkoren till dess samtliga i kontrakt angivna villkor har uppfyllts eller fel åtgärdats uppgår till 3 357 483 kronor (f.å. 1 384 861 kronor).

Not 29 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Koncernen		
Upplupna semesterlöner	3 971 491	5 209 941
Upplupna sociala avgifter	1 459 744	1 331 411
Övriga poster	1 373 856	2 063 832
	6 805 091	8 605 184
Moderföretaget		
Övriga poster	183 370	162 249
	183 370	162 249

Not 30 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser - koncernen

Ställda säkerheter

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Koncernen</i>		
<i>Övriga skulder till kreditinstitut</i>		
Företagsinteckningar	17 720 000	15 970 000
Tillgångar med äganderättsförbehåll	8 361 060	24 008 347
Summa ställda säkerheter	26 081 060	39 978 347

Eventalförpliktelser

Borgensförbindelser till förmån för koncernföretag uppgår per 2023 12 31 till 1 707 000 kr avseende garanti för hyreskontrakt (f.å. 0 kronor).

Not 31 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser - moderföretaget

Ställda säkerheter

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Ställda säkerheter</i>	<i>Inga</i>	<i>Inga</i>

Eventalförpliktelser

Borgensförbindelser till förmån för koncernföretag uppgår per 2023 12 31 till 0 kr (f.å. 0 kronor).

Not 32 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Inga väsentliga händelser har skett efter räkenskapsårets slut.

Not 33 Övriga upplysningar till kassaflödesanalysen

	2023-12-31	2022-12-31
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet mm		
<i>Koncernen</i>		
Avskrivningar	7 016 832	8 787 102
Nedskrivningar/reversering av nedskrivningar	-1 874 498	1 698 248
Rearesultat försäljning av anläggningstillgångar	-	-48 049
Rearesultat försäljning av rörelse/dotterföretag	4 143 102	-
Transaktioner med minoritetsintressen	-4 293 693	-
Övriga avsättningar	-329 968	492 438
Resultat överlåtande företag vid fusion	-	50 000
	4 661 775	10 979 739

Not 34 Koncernuppgifter

Av moderföretagets totala inköp och försäljning mätt i kronor avser 100 % av inköpen (f.å. 0%), 0,4% av övriga externa kostnader (f.å. 0%) och 61 % av försäljningen (f.å. 100%) andra företag inom hela den företagsgrupp som företaget tillhör.

Not 35 Nyckeltalsdefinitioner

Balansomslutning: Totala tillgångar

Avkastning på totalt kapital: (Rörelseresultat + finansiella intäkter) / Balansomslutning

Finansiella intäkter: Poster i finansnettot som är hänförliga till tillgångar

Avkastning på eget kapital: Resultat efter finansiella poster i förhållande till justerat eget kapital

Justerat eget kapital: Totalt eget kapital + gällande skattesats% av obeskattade reserver

Soliditet: Justerat eget kapital / Balansomslutning

Underskrifter

Stockholm dagen enligt elektroniskt signering

Kjell Robsahm

Min revisionsberättelse har lämnats dagen enligt elektroniskt signering

Tobias Strähle
Auktoriserad revisor

Deltagare

E-HOLDING AKTIEBOLAG 556727-8436 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Kjell Åke Robsahm

Kjell Robsahm

2024-06-15 05:07:13 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556029-6740 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: TOBIAS HOLMER STRÅLE

Tobias Stråhle

2024-06-15 06:06:01 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
